
Carissa macrocarpa (Natalská švestka)

synonyma: Carissa grandiflora

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Florida, KwaZulu-Natal, Mosambik, Portoriko, Východní Kapsko

Roste od Mosambiku po JAR v podobě stálezeleného keře. Dorůstá výšky až 3 (i 4)m a šířky až
4,5m. Větve mají tlusté vidličnaté trny délky 3cm. Listy jsou vejčité, zelené, lesklé, krátce řapíkaté,
dlouhé 3 - 5 (i 7)cm a široké 2 - 5cm. Kvete samostatnými bílými 5tičetnými květy, kalich je zelený,
korunu tvoří trubka z úzkých pásků. Plodem je červená dužnatá jedlá (zbývající část rostliny je
jedovatá) růžovočervená až růžovofialová bobule velikosti švestky (odtud její lidové jméno) a
obsahuje až 20 zploštělých hnědých semen. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Cascade' - převislý habitus
- 'Emerald Carpet' - výška 60cm
- 'Fancy' - plody velké, málo semen
- 'Frank' - opylovač
- 'Horizontalis' - hustý plazivý habitus; plode červené
- 'Nana' - zakrslý habitus
- 'Tomlinsonii' - poléhavý habitus; větve bez trnů

Vyhovuje ji plné slunce nebo polostín a přirozeně roste na okrajích stálezelených lesů a pláží.
Zálivka postačí střední anebo nízká. Hnojit stačí jednou měsíčně. Přezimuje při min. teplotě 10 -
15°C s minimální zálivkou. Dobře snáší řez.

Množí se semeny nebo vrcholovými řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Carissa macrocarpa
https://www.rostliny.net/rostlina/Carissa_grandiflora
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=190
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=781
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=178
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=192
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=778
https://www.rostliny.net/

